
UCHWAŁA NR 2406 /2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 22 LIPCA 2020 R. 

 

 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego  

ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego zatrudnionego 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy 

 

Na podstawie art. 9g ust. 2 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 14 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez 

nauczycieli (Dz. U. z 2018 r., poz. 1574 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Powołuje się komisję egzaminacyjną do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego 

dla nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego zatrudnionego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Morawicy. 

2. W skład komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący: Maciej Długosz – przedstawiciel organu prowadzącego; 

2) Członkowie: 

a)   Teresa Kmiecik – przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

b) Renata Antos – dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Morawicy, 

c)   Bożena Zielińska – ekspert 

d)   Maria Kaleta – ekspert 

 

§ 2. 

Ekspertom biorącym udział w pracach komisji egzaminacyjnej wypłaca się wynagrodzenie  

w wysokości 150 zł brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9g ust. 2 i art. 91d pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 14 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1574 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę powołuje komisje 

egzaminacyjne i przeprowadza egzaminy dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy 

na stopień nauczyciela mianowanego.  

W czerwcu br. trzech nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym 

jest Województwo Świętokrzyskie, tzn. Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Morawicy, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku – Kamiennej 

oraz  Zespołu Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze,  złożyło wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

Warunkiem nadania nauczycielowi stopnia awansu zawodowego jest spełnienie określonych 

w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) wymagań 

kwalifikacyjnych, odbycie stażu oraz zdanie egzaminu przed komisją egzaminacyjną, którą 

zgodnie z przywołaną ustawą powołuje organ prowadzący.  

W skład komisji wchodzą: 

1. przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący, 

2. przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

3. dyrektor (wicedyrektor) szkoły, 

4. dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego ds. oświaty i wych 

Organ prowadzący zapewnia obsługę administracyjno-biurową komisji oraz pokrywa wydatki 

związane z jej działalnością. 

Dla ekspertów biorących udział w komisjach proponuje się wynagrodzenie w wysokości po 

150 zł brutto za przeprowadzenie postępowania egzaminacyjnego. Środki na ten cel 

zabezpieczono w Dz. 801, Rozdział 80195, § 4170 - wynagrodzenia bezosobowe. 


